
          

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

                              2021 г.                                                                             № 

г. Рязань 

 

О внедрении сервиса «50+.Цифра» в государственном казенном учреждении 

Центр занятости населения Рязанской области 
 

В соответствии с п.2 раздела  II протокола селекторного совещания                           

по вопросам реализации в 2021 году мероприятий по внедрению единых требований 

в рамках реализации федерального проекта «Содействие занятости» национального 

проекта «Демография»  от 9 февраля 2021 года № МЮ - 01, поручением министра 

труда и социальной защиты населения Рязанской области В.С. Емеца от 12.10.2021 

№ ВЕ-72п, а также в целях приобретения цифровых компетенций, повышения 

конкурентоспособности и профессионального долголетия на рынке труда граждан 

возрастной категории 50+, обращающихся в государственное казенное учреждение 

Центр занятости населения Рязанской области (далее – ГКУ ЦЗН РО), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 10 января 2022 года: 

1.1. Ввести в постоянную эксплуатацию сервис «50+.Цифра» в деятельность 

ГКУ ЦЗН РО для содействия в трудоустройстве граждан возрастной категории 50+. 

1.2. Утвердить пошаговую инструкцию (блок-схему) предоставления сервиса 

«50+.Цифра» согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

1.3. Ввести в постоянную эксплуатацию на интерактивном портале                         

ГКУ ЦЗН РО раздел «50+.Цифра», включающий 4 подраздела: 

- «Цифровой тренажер»; 

- «Цифровой куратор»; 

- «Мое собеседование – онлайн»; 

- «Мое резюме – онлайн». 



        2. Секретарю руководителя ознакомить с настоящим приказом всех 

заинтересованных лиц. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                         А.В.Демидова 


